
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 84/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se
vencedoras (empresas, itens e valores unitários): ATS PRODUTOS MEDICO -
CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 01.945.638/0001-68: item 01 (R$ 1.540,00), item 02
(R$ 1.540,00), item 03 (R$ 1.540,00), item 04 (R$ 1.540,00). Perfazendo o valor total
licitado de R$ 343.420,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 164/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que o Pregão Eletrônico em referência restou fracassado.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 35/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresas, itens e valores unitários): ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA - CNPJ: 09.944.371/0001-04: item 01 (R$
70,44), item 02 (R$ 70,44); CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49: item 22 (R$ 6,27); CIENTIFICA MEDICA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10: item 12 (R$ 1,70); NATCOFARMA
DO BRASIL LTDA - CNPJ: 08.157.293/0001-27: item 27 (R$ 180,97); ELFA
MEDICAMENTOS S.A - CNPJ: 09.053.134/0001-45: item 16 (R$ 7,61); CM
HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04: item 26 (R$ 369,89); MEDCOM
COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.211.499/0003-
79: item 21 (R$ 0,15). Os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 15, 17, 18, 20, 23 e 24,
restaram desertos e os itens 10, 11, 13, 14, 19 e 25 fracassados. O item 02 foi assumido
pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 3.641.974,56.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 99/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): QUIMAFLEX CIENTIFICA
LTDA, CNPJ: 13.224.500/0001-59, 01 (R$ 20,00); FLOPTECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.756.105/0001-14, 02 (R$ 18,00); QUALITY
CIENTIFICA LTDA, CNPJ: 12.666.139/0001-58, 03 (R$ 4,90), 04 (R$ 3,20). Valor total
licitado: R$ 59.360,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 101/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresas, itens e valores unitários): DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 03.951.140/0001-33: item 01 (R$
8,78), item 15 (R$ 8,78), item 25 (R$ 8,78); GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 31.531.888/0001-1: item 02 (R$ 7,95), item
14 (R$ 8,45), item 26 (R$ 7,95); BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ:
05.216.859/0001-56: item 03 (R$ 0,55), item 04 (R$ 0,53), item 05 (R$ 0,55), item 06 (R$
0,3790), item 07 (R$ 0,3790), item 08 (R$ 0,37), item 09 (R$ 0,37), item 10 (R$ 0,3790),
item 11 (R$ 0,3790), item 12 (R$ 0,3790), item 13 (R$ 0,3790), item 16 (R$ 0,62), item
17 (R$ 0,64), item 18 (R$ 0,67), item 19 (0,67), item 20 (R$ 0,76), item 21 (R$ 0,83),
item 22 (R$ 0,78), item 23 (R$ 0,82), item 24 (R$ 0,85). Os itens 07 e 13, restaram
fracassados e foram assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão
do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 714.993,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 188/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares: SUPORTE DE SORO COM VOLANTE,
em sistema de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde –
DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo
00060-00325300/2020-37. Total de 02 itens (ampla concorrência, cota reservada a
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.540.693,0000. Cadastro das Propostas: a partir de
07/06/2021. Abertura das Propostas: 17/06/2021, às 09:00horas, horário de Brasília, no
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou,
com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 – Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 121/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresas, itens e valores unitários): FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CNPJ:

49.324.221/0020-77: item 01 (R$ 11,20), item 02 (R$ 11,20), item 19 (R$ 19,00), item 20
(R$ 19,00); ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 05.439.635/0004-56: item 03
(R$ 0,29), item 05 (R$ 6,30), item 07 (R$ 6,90), item 08 (R$ 6,90), item 09 (R$ 8,00),
item 11 (R$ 13,00); VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI - CNPJ: 30.949.099/0001-33:
item 04 (R$ 0,47); ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:
27.718.661/0001-03: item 06 (R$ 9,41); TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ: 35.067.853/0001-25: item 10 (R$
13,35); TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 29.740.150/0001-13: item 12 (R$ 28,00); NSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 34.729.047/0001-02: item
13 (R$ 7,13), item 14 (R$ 7,13), item 15 (R$ 4,38), item 21 (R$ 20,90), item 22 (R$
20,90); SP HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 27.817.504/0001-55: item 16 (R$ 5,84);
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
25.211.499/0003-79: item 17 (R$ 329,67), item 18 (R$ 329,67), item 24 (R$ 193,44), item
25 (R$ 193,44), item 26 (R$ 196,43), item 27 (R$ 196,43); COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91: item 23 (R$ 0,2375). Os itens 28 e
29 restaram desertos e os itens 02, 08, 18, 20, 25 e 27 foram assumidos pela vencedora da
ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 26.431.853,61.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 127/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresas, itens e valores unitários): ADUNA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 10.814.203/0001-
75: item 01 (R$ 25,00); UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 66.969.262/0001-77: item 02 (R$ 28,62), item 03 (R$
34,83). Perfazendo o valor total licitado de R$ 53.504,74.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 142/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresas, itens e valores unitários): ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI -
CNPJ: 11.594.621/0001-67: item 01 (R$ 107,00), item 02 (R$ 107,00). Perfazendo o valor
total licitado de R$ 133.001,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 143/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresas, itens e valores unitários): MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 33.375.370/0001-62: item 01 (R$ 90,00), item 02 (R$
90,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 142.110,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 147/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagrou-se vencedora:
BRAMSYS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.729.995/0001-87. item 01
(R$ 7.500,00). O item 2 restou fracassado, sendo o quantitativo assumido pela vencedora
da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 180.000,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 155/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): HOSPFAR INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A, CNPJ: 26.921.908/0002-02, 01
(R$ 2,57); CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10,
02 (R$ 5,68); NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ:
34.729.047/0001-02, 03 (R$ 13,40), 04 (R$ 13,40), 06 (R$ 7,13); COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, 05 (R$ 1,3150);
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ:
44.734.671/0001-51, 07 (R$ 5,95); FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ:
49.324.221/0016-90, 11 (R$ 1,95), 13 (R$ 2,25), 15 (R$ 2,20), 16 (R$ 2,35), 18 (R$
2,35). Os itens 8, 9, 10, 12, 14, 17 e 19 restaram fracassados. Os quantitativos dos itens
12, 14 e17 foram assumidos pelas licitantes vencedoras dos itens de ampla
concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total
licitado: R$ 1.117.741,31.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 160/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA NACIONAL S. A, CNPJ: 60.665.981/0009-75, 01 (R$ 5,80);
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
25.211.499/0003-79, 02 (R$ 0,20), 03 (R$ 3,87), 05 (R$ 2,00); TECH MED

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 105, TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

17027179
Realce


